
Wijziging legesverordening 2022 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel RV 22.0020 van 8 maart 2022), 

mede gezien het advies van de commissie Werk en Middelen, 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 216 en 229, eerste lid, aanhef 

en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

BESLUIT 

  

1. Vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en in- 

vordering van leges Leiden 2022 

Artikel I 
Hoofdstuk 13 van de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 

Leiden 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Telecommunicatie- en Leidingenverordening EN VERORDENING BODEMENERGIESYS- 

TEMEN 

Hoofdstuk 

13 

517,98 € Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding 

als bedoeld in artikel 5.4 van de Telecommunicatiewet be- 

draagt per melding 

1.13.1 

1,71 € Voor een tracé in door de gemeente beheerde openbare 

gronden wordt het onder 1.13.1 genoemde bedrag verhoogd 

1.13.2 

per strekkende meter tracélengte (of een gedeelte hiervan) 

verhoogd met 

127,61 € Indien met betrekking tot een melding als bedoeld in 1.13.1 

een voorbespreking plaatsvindt tussen de gemeente en de 

1.13.3 

aanbieder en eventuele andere partijen kan, conform het 

Handboek Leidingen gemeente Leiden, het onder 1.13.1 ge- 

noemde bedrag voor ieder overleg worden verhoogd met 

517,98 € Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

als bedoeld in artikel 3.7.2.2 van de Verordening fysieke 

leefomgeving Leiden 2020 

1.13.4 

1,71 € Voor een tracé in door de gemeente beheerde openbare 

ruimte wordt het onder 1.13.4 genoemde bedrag verhoogd 

1.13.5 

per strekkende meter tracélengte (of een gedeelte hiervan) 

verhoogd met 

  

127,61 € Indien met betrekking tot een aanvraag als bedoeld in 1.13.4 een voorbe- 

spreking plaatsvindt tussen de gemeente en de leidingenexploitant en 

1.13.6 

eventuele andere partijen kan, conform het Handboek Leidingen gemeente 

Leiden, het onder 1.13.4 genoemde bedrag voor ieder overleg worden 

verhoogd met 

517,98 € Het tarief voor het in behandeling nemen van een melding / aanvraag als 

bedoeld in artikel 5.2 en 4 van de Verordening bodemenergiesystemen 

gemeente Leiden 2022 bedraagt per melding / aanvraag 

1.13.7 

1,71 € Voor een tracé in door de gemeente beheerde openbare ruimte wordt het 

onder 1.13.7 genoemde bedrag verhoogd per strekkende meter tracélengte 

(of een gedeelte hiervan) verhoogd met 

1.13.8 

127,61 € Indien met betrekking tot een aanvraag als bedoeld in 1.13.7 een voorbe- 

spreking plaatsvindt tussen de gemeente en de aanvrager en eventuele 

1.13.9 

andere partijen kan, conform het Handboek Leidingen gemeente Leiden, 

het onder 1.13.7 genoemde bedrag voor ieder overleg worden verhoogd 

met 

Nr. 255050 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2022 nr. 255050 7 juni 2022 1 



  

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel III 
De datum van ingang van de heffing is 26 mei 2022. 

Artikel  IV    
Deze verordening wordt aangehaald als “eerste wijziging Legesverordening Leiden 2022. 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 24 mei 2022, 

de Griffier, 

dhr. G.F.C. Van Leiden 

de Voorzitter, 

drs. H.J.J. Lenferink 

Gemeenteblad 2022 nr. 255050 7 juni 2022 2 


